



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	VILA RICA INDUSTRIA COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA EPP		
CNPJ	71.376.784/0001-03		
Endereço	RUA ARAUCARIAS, 296 - VILA RICA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000		
Contato	3534351260 3534351260 vilaricaccl@hotmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00567	00125	00089619	ESPÁTULA PARA BOLO pa p/ bolo - pa (espátula) para bolo. medidas a proximadas: tamanho: 24,7 cm / 5,6 cm largura / 2,3 cm altura.	ORIGINAL LINE	UN	2,00	23,9000	47,80
00697	00146	00091637	JARRA PLÁSTICA GRADUADA 2 LITROS jarra medidora com alça, com capacidade de 2 litros, fabricada em polipropileno de cor natural, seguro para uso em micro-ondas e lava-louças, com material resistente, atóxico e livre de bisfenola. graduada em 100ml. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	PLASVALE	UN	19,00	34,9000	663,10
00699	00147	00091662	JOGO DE ESCOVA DE AÇO com cabo plástico, cerdas duras em aço carbono largura aproximada de 2,0-2,5cm.	EDA	UN	12,00	39,9000	478,80
00876	00197	00078829	SACO P/ CONFEITAR EM NYLON EXTRA GRANDE saco para confeitar em nylon extra grande. medidas: 60cm de altura / 31cm de largura. as medidas podem variar 10% para mais ou para menos.	LAMARE	UN	10,00	32,0000	320,00
00914	00211	00089618	TAMPA COQUETELEIRA TIPO BOSTON (PARA CURSO EM PARCERIA SENAC - GARÇOM) tampa p/ coqueteleira tipo boston - com capacidade para 18 o z. em inox	BARPRO	UN	4,00	123,0000	492,00

*para curso em parceria com senac - garçom

Total do Fornecedor: 2.001,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

<i>Vencedor</i>	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI
<i>CNPJ</i>	04.013.164/0001-04
<i>Endereço</i>	RUA FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80 - JARDIM PAULISTA - TAUBATÉ - SP - CEP:
<i>Contato</i>	1234326006 1234326006 pedidos@orladistribuidora.com.br

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00120	00032	00013778	BOBINA PICOTADA MATERIAL NÃO RECICLADO P ALIMENTOS TAM 25 X 35 - ROLO C MÍNIMO 500 SACOS	RB	RL	200,00	13,0500	2.610,00
00121	00033	00021966	BOBINA PICOTADA MATERIAL NÃO RECICLADO P ALIMENTOS TAM 30 X 40 - ROLO C MÍNIMO DE 500 SACOS	RB	RL	200,00	17,6200	3.524,00
00652	00140	00091754	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS garrafa termica 1,8 litros bombeamento por pressão, com alça, lisa, tampa e acabamento externo em pp na cor preta, liso. conservação termica de liquidos frios e quentes. ampola de vidro conservação termica quente de no minimo 12 horas. marca sugerida: termolar modelo magic pump 1,8l ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	TERMOLAR	UN	409,00	72,5000	29.652,50

Total do Fornecedor: 35.786,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

<i>Vencedor</i>	FARAH LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME
<i>CNPJ</i>	14.363.920/0001-89
<i>Endereço</i>	RUA ALEGRIA, 016 - VILA HORTÊNCIA - MACHADO - MG - CEP: 37750-00
<i>Contato</i>	3532956054 03532956054 farahlicitacoes@gmail.com

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00946	00044	00092371	CAFETEIRA ELETRICA EM AÇO INOX - 20 LITROS cafeteira elétrica modelo reservatório em torre única, em aço inox, contendo cafeteira, aro, 2 coadores, certificado de garantia e manual. voltagem a cobinar. apresentar catalogo no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	CONSERC AF.MOD.CI C20.	UN	2,00	2.490,0000	4.980,00
00752	00167	00091317	PANELA DE PRESSÃO 15 LITROS panela de pressão 15 litros, em alumínio polido, tampa com sistema de fechamento externo, duas asas em baquelite, com valvula de silicone e metalica e aliviador de pressão dimensões aproximadas: 30,4cm de diametro e 34cm de altura. espessura de 4,8mm. marca sugerida: fulgor ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	FULGOR. MOD.15 LITROS.	UN	51,00	499,0000	25.449,00

Total do Fornecedor: 30.429,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor		BEATRIZ BRUST DE SOUZA						
CNPJ		22.327.937/0001-09						
Endereço		Rodovia SP 360, 00 - TRÊS BARRAS - SERRA NEGRA - SP - CEP: 13930000						
Contato		1938928516 imperiodaserra7@gmail.com						
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003	00059710	AÇUCAREIRO EM AÇO INOX com colher, em aço inox - medidas (comprimento x largura x altura) 10.6 cm x 10.4 cm x 8.7 cm.	KEHOME	UN	6,00	16,7000	100,20
00062	00016	00091272	BACIA PLASTICA BRANCA 5 LITROS bacia plastica branca pequena 5 litros redonda capacidade para aproximadamente 5 litros. dimensões: 12cm de altura x 34cm de diâmetro. marca sugerida: sanremo 5,2 litros ref. 200 ou similar em qualidade apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ERCAPLA ST REF. 122	UN	195,00	11,0000	2.145,00
00305	00074	00081998	CANECÃO LEITEIRA LINHA HOTEL DE ALUMÍNIO ESCOVADO REFORÇADO canecão leiteira linha hotel de alumínio escovado reforçado n 20 - capacidade 6,2 litros com cabo de baquelite. dimensões: 20 cm de diâmetro e 20 cm de altura. marca sugerida: abc ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	NACIONA L 7 L	UN	138,00	61,9500	8.549,10
00323	00078	00068742	CESTO EXPOSITOR cesto expositor confeccionado em plástico polipropileno, cor azul. dimensões: 58x41x29 cm. marca sugerida: proplast ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	PLASNEW	UN	271,00	29,3000	7.940,30
00333	00080	00089605	COLHER BAILARINA - EM AÇO INOX - 30CM colher bailarina - colher bailarina 30cm de altura. produzida em aço inox.	ORIGINAL LINE	UN	10,00	9,9000	99,00
00335	00082	00082827	COLHER DE CHÁ corpo e cabo em aço inox lisa e polida. espessura 1mm. dimensoes aproximadas 30x31x135mm	ORIGINAL LINE LINHA ORIENTE	UN	24,00	2,0000	48,00
00336	00083	00068690	COLHER DE MESA colher de mesa colher de mesa em aço inox aisi 304, lisa e polida, medindo no mínimo 190 mm, com cabo de aço inox arredondado, reforçado e resistente, sem decoração – marca sugerida: tramontina ou similar em qualidade. apresentar amostra apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ORIGINAL LINE LINHA AMERICA	DZ	517,00	32,5000	16.802,50
00427	00092	00068697	CONCHA DE SERVIR FEIJÃO concha de servir feijão, em aço inox , polida, sem decoração e cabo arredondado. dimensões aproximadas 9x9x30cm - marca sugerida: hercules, tramontina ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	HERCULE S	UN	74,00	19,9900	1.479,26
00552	00122	00078807	ESCUMADEIRA/ESPUMADEIRA INOX escumadeira para wok, material inox. medidas: comprimento 36cm e larg ura 13cm. as medidas podem variar 1 0% para mais ou para menos.	HERCULE S	UN	5,00	20,5000	102,50
00553	00123	00091336	ESPATULA DE SILICONE VAZADA espatula de silicone vazada para alimentos resistente a 230°, material silicone. dimensões aproximadas (cxl): 28,3x7,6cm. marca sugerida: original line linha premium ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ORIGINAL LINE	UN	59,00	19,9000	1.174,10
				ORIGINAL				



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	BEATRIZ BRUST DE SOUZA		
CNPJ	22.327.937/0001-09		
Endereço	Rodovia SP 360, 00 - TRÊS BARRAS - SERRA NEGRA - SP - CEP: 13930000		
Contato	1938928516 imperiodaserra7@gmail.com		

00594	00131	00068707	FACA DE PÃO faca para pão, lâmina em aço inox, serrilhada, cabo em polipropileno na cor branca. dimensões aproximadas: cabo de 13,4cm, lâmina de 18,8cm, comprimento total de 32,2cm. marca sugerida: tramontina ou similar em qualidade.	LINE SL0445	UN	143,00	9,3000	1.329,90
00756	00168	00068752	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS panela de pressão 20 litros, em alumínio polido, tampa com sistema de fechamento externo, duas asas em baquelite, com válvula de silicone e metálica e aliviador de pressão dimensões aproximadas: 30,4cm de diâmetro e 40cm de altura. espessura de 4,8mm. marca sugerida: fulgor ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	EIRILAR 22 L	UN	72,00	514,0000	37.008,00
00771	00171	00078814	PASSADOR CHINOIS INOX passador/coador chinês inox, 21cm de diâmetro, 44cm de comprimento e 19cm de altura. as medidas podem variar 10% para mais ou para menos.	FRATELLI	UN	3,00	135,5000	406,50
00772	00172	00082137	PEGADOR DE MASSA COM DENTES pegador de massa com dentes, em aço inox, lisa e polida, sem decoração e cabo arredondado, dimensões aproximadas 205x48x29x1,5mm. marca sugerida: tramontina ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ORIGINAL LINE LINHA PREMIUM	UN	99,00	15,6500	1.549,35
00782	00173	00068700	PEGADOR DE MASSA FORMATO EM CONCHA pegador de massa formato em concha, em aço inox, sem decoração e cabo arredondado, comp. 29cm. marca sugerida: tramontina ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ORIGINAL LINE LINHA AMERICA	UN	85,00	21,0000	1.785,00
00835	00185	00078822	PRATO P/ SOBREMESA prato para sobremesa - medidas: altura 2cm / 21cm diâmetro; as medidas podem variar 10% para mais ou para menos.	NADIR FIG	UN	20,00	9,0000	180,00
00847	00191	00091608	RALO PARA PIA DE COZINHA 115MM ralo para pia de cozinha 115mm - ralo para pia de cozinha em aço inox. tamanho compatível com válvula de pia 4. 1/2 polegadas. marca sugerida: original line (modelo ralinho para pia 115mm premium - sl0735) ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ORIGINAL LINE	UN	93,00	7,3000	678,90
00854	00192	00091605	RALO PARA PIA DE COZINHA 54MM ralo para pia de cozinha 54mm - ralo para pia de cozinha em aço inox. tamanho compatível com válvula de pia 1/2 polegadas. marca sugerida: original line (modelo ralinho para pia 54mm premium - sl0732) ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ORIGINAL LINE	UN	310,00	4,4000	1.364,00
00861	00193	00091606	RALO PARA PIA DE COZINHA 72MM ralo para pia de cozinha 72mm - ralo para pia de cozinha em aço inox. tamanho compatível com válvula de pia 1. 1/4 polegadas. marca sugerida: original line (modelo ralinho para pia 72mm premium - sl0733) ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ORIGINAL LINE	UN	225,00	4,4000	990,00
00868	00194	00091607	RALO PARA PIA DE COZINHA 90MM ralo para pia de cozinha 90mm - ralo para pia de cozinha em aço inox. tamanho compatível com válvula de pia 3. 1/2 polegadas. marca sugerida: original line (modelo ralinho para	ORIGINAL LINE	UN	155,00	5,3000	821,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial N° 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo N° 000370/2022

<i>Vencedor</i>	BEATRIZ BRUST DE SOUZA
<i>CNPJ</i>	22.327.937/0001-09
<i>Endereço</i>	Rodovia SP 360, 00 - TRÊS BARRAS - SERRA NEGRA - SP - CEP: 13930000
<i>Contato</i>	1938928516 imperiodaserra7@gmail.com

pia 90mm premium - sl0734) ou similar em qualidade.
apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.

TÁBUA DE CORTE

tabua de corte de alimentos alça para manuseio possui
superfície lisa dimensões altura: 36,6 cm, largura: 1,7 cm,
comprimento: 24,3 cm. marca sugerida: ketyrol
presentes ou similar em qualidade apresentar amostra para
adjudicação do item ao vencedor.

00900 00202 00082257 WORK UN 26,00 76,5000 1.989,00

Total do Fornecedor: 86.542,11



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	LEXPAPER COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA EPP		
CNPJ	07.395.558/0001-62		
Endereço	RUA FORTUNA, 33 - VILA SANTA LUZIA - SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP - CEP: 09669040		
Contato	9 47457546 1140915206 1140915206 rita@lexpapercomercial.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	00013	00091710	BACIA PLÁSTICA BRANCA 14 LITROS bacia plástica branca média capacidade 14 litros, de plástico atóxico, não reciclado, especial para alimentos, cor branca. dimensões (cxlxa): 470 mm x 425 mm x 176 mm. marca sugerida: pleion ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor	PLEION	UN	3,00	48,9900	146,97
00084	00021	00068718	BANDEJA MULTI SERVICE bandeja multi service, lisa, material plástico resistente, cor branca, medida aproximada 44x31x2cm. plástico atóxico, não reciclado, especial para alimentos. marca sugerida: pleion, plasutil ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	PLEION	UN	312,00	18,9900	5.924,88
00092	00022	00091279	BANDEJA PLÁSTICA SEM TAMPA 5,5 LITROS bandeja plástica sem tampa 5,5 litros cor branca, laterais e fundo fechados, paredes grossas e reforçadas. dimensões (cxlxa): 35 cm x 29 cm x 7,5 cm. marca sugerida: pleion ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	PLEION	UN	209,00	16,0700	3.358,63
00100	00023	00091280	BANDEJA PLÁSTICO REFORÇADO SEM TAMPA 14 LITROS EMPILHÁVEL bandeja plástico reforçado sem tampa 14 litros empilhável cor branca. dimensões (cxlxa): 54 cm x 33 cm x 12 cm. marca sugerida: pleion ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	PLEION	UN	198,00	32,2700	6.389,46
00107	00024	00091711	BANDEJA PLÁSTICO REFORÇADO SEM TAMPA 9 LITROS EMPILHÁVEL bandeja plástico reforçado sem tampa 9 litros empilhável cor branca. dimensões (cxlxa): 51 cm x 30,3 cm x 9,7 cm. marca sugerida: pleion ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor	PLEION	UN	3,00	39,8000	119,40
00122	00034	00013779	BOBINA PICOTADA MATERIAL NÃO RECICLADO P ALIMENTOS TAM 40 X 60 - ROLO C MÍNIMO DE 500 SACOS	ROLLBAG S	RL	200,00	36,6300	7.326,00
00167	00043	00078801	CACAROLA RASA S/ TAMPA E FUNDO TRIPLO EM INOX 34L cacarola rasa, com alças, sem tampa e fundo triplo em aço inox e alumínio. medidas: 45cm de diametro e capacidade de 34 litros. as medidas podem variar 10% para mais ou para menos.	TRAMONTINA	UN	2,00	1.000,0000	2.000,00
00184	00053	00091638	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO 4,3 LITROS com tampa e travas, capacidade de aproximadamente 4,3 litros, cor transparente. organizador com design robusto, transparente e base larga garante apoio firme. projetado em formatos modulares que permitem empilhamento fácil e seguro. com grampos de fechamento que prendem a tampa	SANREMO	UN	20,00	19,4000	388,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	LEXPAPER COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA EPP					
CNPJ	07.395.558/0001-62					
Endereço	RUA FORTUNA, 33 - VILA SANTA LUZIA - SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP - CEP: 09669040					
Contato	9 47457546 1140915206 1140915206 rita@lexpapercomercial.com.br					
						firmemente à caixa plástica. produzidas 100% em plástico polipropileno. atóxicas, com selo bpa free.marca sugerida: sanremo ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.
						CAIXA PLASTICA COM TAMPA 24 LITROS caixa plastica com tampa 24 litros de plástico polipropileno atóxico incolor ou branco, com tampa e alças reforçadas. dimensões (cxlxa): 46x31x15 cm. marca sugerida: pleion, plasutil, san remo, rischiotto ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.
00211	00058	00091285		PLEION	UN	276,00 49,9900 13.797,24
						CAIXA PLASTICA HORTIFRUTI 46 LITROS BRANCA caixa plástica hortifruti 46 litros preta caixa plástica hortifruti em polietileno de alta densidade de 46 litros cor branca, com fundo e lados vazados. paredes internas e fundo com cantos arredondados, peso bruto da caixa de 2kg. modelo linha pesada com capacidade de 50 kg por caixa e empilhamento compatível. dimensões externas aproximadas (cxlxa): 56x35x31cm. dimensões internas aproximadas (cxlxa): 51,5x32x28cm. marca sugerida: bento carrinhos ou similar em qualidade. apresentar catálogo/ficha técnica no pregão.
00252	00063	00091405		BENTO CARRINHOS	UN	211,00 77,2400 16.297,64
						CAIXA PLASTICA HORTIFRUTI 46 LITROS PRETA caixa plástica hortifruti 46 litros preta caixa plástica hortifruti em polietileno de alta densidade de 46 litros cor preta, com fundo e lados vazados. paredes internas e fundo com cantos arredondados, peso bruto da caixa de 2kg. modelo linha pesada com capacidade de 50 kg por caixa e empilhamento compatível. dimensões externas aproximadas (cxlxa): 56x35x31cm. dimensões internas aproximadas (cxlxa): 51,5x32x28cm. marca sugerida: bento carrinhos ou similar em qualidade. apresentar catálogo/ficha técnica no pregão.
00259	00064	00091286		BENTO CARRINHOS	UN	70,00 77,2400 5.406,80
						CAIXA TERMICA COM RODAS 100 QT caixa termica com rodas, 100 qt, 95 litros, em polietileno, isolamento termico em espuma de poliuretano, matéria prima thermozone, com tampa articulada, rodas e cabo de reboque grande e alças articuladas, com porta copos na tampa, dreno para o escoamento de liquidos. conservação termica (frio) 3 a 5 dias (com gelo). marca sugerida: coleman ou similar em qualidade. apresentar catalogo tecnico no pregão.
00266	00065	00091338		COLEMAN	UN	7,00 1.149,0000 8.043,00
						CAIXA TERMICA COM RODAS 62 QT caixa termica com rodas, 62qt, 58,7 litros, em polietileno, isolamento termico em espuma de poliuretano, materia prima thermozone, com tampa articulada, rodas e cabo de reboque grande e alças articuladas, com porta copos na tampa, dreno para o escoamento de liquidos. conservação termica (frio) 3 a 5 dias (com gelo). marca sugerida: coleman ou similar em qualidade. apresentar catalogo tecnico no pregão.
00268	00066	00091337		COLEMAN	UN	10,00 1.150,0000 11.500,00
00332	00079	00089604	CLOCHE INOX	TRAMONTI	UN	4,00 187,2000 748,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	LEXPAPER COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA EPP								
CNPJ	07.395.558/0001-62								
Endereço	RUA FORTUNA, 33 - VILA SANTA LUZIA - SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP - CEP: 09669040								
Contato	9 47457546 1140915206 1140915206 rita@lexpapercomercial.com.br								
			cloche inox - cloche em inox com diametro apro ximado de 24,5 cm / altura de 12,0 cm / peso de 0,33kg.	NA					
			CONJUNTO TALHERES DESCARTAVEIS COLHER DE SOPA E GUARDANAPO						
00466	00095	00082812	talher em plastico ps e guardanapo 100% celulose vegetal pacote com 500 conjuntos apresentar amostra no pregão	PLASTFO OD	PCT	60,00	176,0000	10.560,00	
			CONJUNTO TALHERES DESCARTAVEIS GARFO, FACA, COLHER E GUARDANAPO						
00467	00096	00082809	talheres em plastico ps e guardanapo 100% celulose vegetal pacote com 1000 conjuntos apresentar amostra no pregão	JK	PCT	60,00	541,8000	32.508,00	
			ESCORREDOR DE COPOS DE BANCADA						
00947	00111	00093302	escorredor de copos de bancada: escorredor de copos para apoio em bancada/ mesa com capacidade para 20 copos. material: aço cromado/ inoxidável, cor metálica/prata. dimensões aproximadas (axcxl): 42 cm x 27 cm. marca sugerida: alpif aramados ou similar em qualidade.	ALPIF	UN	31,00	72,0000	2.232,00	
			ESCORREDOR DE PRATOS, TALHER E PORTA COPOS CROMADO						
00512	00115	00082226	escorredor de pratos, talher e porta copos cromado em aço, com acabamento cromado capacidade para 10 pratos e 6 copos além de espaço para talheres. dimensões: altura: 12,5cm; largura: 37cm; comprimento: 41cm. marca sugerida: araminas ou similar em qualidade. apresentar catálogo técnico no pregão.	ARAMINA S	UN	43,00	74,0000	3.182,00	
			ESPÁTULA DE SILICONE, MODELO PÃO DURO						
00559	00124	00082023	espátula de silicone - modelo pão duro industrial para alimentos , resistente à 40°, cabo em polipropileno e ponta em pvc. dimensões aproximadas: 42cm de comprimento total. marca sugerida: jolly ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	JOLLY	UN	84,00	20,4000	1.713,60	
			ESTRADO BRANCO EM PEAD OU PP						
00574	00127	00082034	estrado branco em pead ou pp, dimensão 50x50x5cm, com encaixe macho e fêmea, capacidade para 20 ton/m², antiderrapantes e resistentes. marca sugerida: lar plásticos ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	LAR PLASTICO S	UN	226,00	39,9000	9.017,40	
			FACA DE MESA						
00583	00130	00068692	faca de mesa em aço inoxidável liso e polido, cabo de aço arredondado e sem decoração, lâmina e cabo em aço inox aisi 304 com fio serrilhado, obrigatoriamente com pontas arredondadas. marca sugerida: tramontina ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ORIGINAL INOX	DZ	239,00	23,8700	5.704,93	
			FACA PARA FRUTAS E LEGUMES						
00607	00132	00082039	faca para frutas e legumes, com lâmina em aço inox e cabo de polipropileno branco, 4 polegadas, dimensão: 1,4x2,3x20,7cm. marca sugerida: tramontina premium ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	TRAMONTI NA	UN	146,00	25,1900	3.677,74	
			FRIGIDEIRA 24 CM.						
00629	00137	00059716	frigideira 24 cm com revestimento interno e externo de	TRAMONTI NA	UN	24,00	68,8500	1.652,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	LEXPAPER COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA EPP								
CNPJ	07.395.558/0001-62								
Endereço	RUA FORTUNA, 33 - VILA SANTA LUZIA - SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP - CEP: 09669040								
Contato	9 47457546 1140915206 1140915206 rita@lexpapercomercial.com.br								
			antiaderente starflon com haste alongada em inox, espessura de 1,2 mm. cabo de baquelite antitérmico fixado por 3 rebites. 24 centímetros de diâmetro, capacidade de 1,4 litros. marca sugerida: tramontina modelo turim ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.						
00641	00139	00068691	GARFO DE MESA garfo de mesa em aço inox aisi 430, liso e polido, com cabo arredondado e sem decoração. marca sugerida: tramontina ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ORIGINAL INOX	DZ	233,00	20,0000	4.660,00	
00668	00141	00091306	GARRAFA TÉRMICA GLT PRESSÃO, CAPACIDADE 1 LITRO garrafa térmica glt pressão, capacidade 1 litro, externamente em pp e ampola de vidro interno, conservação térmica de liquido frio de no mínimo 24 horas e liquido quente de no mínimo 12 horas. marca sugerida: termolar modelo magic pump 1 l ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	TERMOLAR	UN	300,00	53,8700	16.161,00	
00678	00142	00009230	JARRA DE VIDRO PARA AGUA - CAPACIDADE 2 LITROS jarra de vidro para agua - capacidade 2 litros	SES	UN	156,00	39,0000	6.084,00	
00700	00148	00066828	KIT MERENDA ESCOLAR - 3 PEÇAS kit merenda escolar - 3 peças (caneca, prato e colher): 1 caneca plástica em pp virgem, atóxico, resistente a 100°C, por 20 minutos, com capacidade para 300ml, cor azul royal; 1 colher plástica especial, comprimento total 16,3mm, com capacidade para 10ml, produzida em pp virgem, atóxico, resistente a 100°C, por 20 minutos, cor azul royal; 1 prato plástico em pp virgem, atóxico, resistente a 100°C, por 20 minutos, diâmetro 220mm, capacidade para 600 ml, cor azul royal. produtos certificados, atendendo a resolução 105 da anvisa e suas alterações. marca sugerida: ercaplast ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ERCAPLAST	UN	400,00	6,2200	2.488,00	
00709	00156	00091307	PALETE BRANCO EM PEAD OU PP palete branco em pead ou pp, vazado (trançado para suportar grandes cargas), 9 sapatas com reforço duplo, capacidade estática de 8000kg ou dinamica de 2500kg. dimensões aproximadas (cxlxa): 1200x1000x160cm. marca sugerida: lar plasticos (modelo heavy pallet vazado) ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	LAR PLASTICOS	UN	78,00	484,0000	37.752,00	
00714	00157	00091308	PALETE PRETO EM PEAD OU PP palete branco em pead ou pp, vazado (trançado para suportar grandes cargas), 9 sapatas com reforço duplo, capacidade estática de 3000kg ou dinamica de 1500kg. dimensões aproximadas (cxlxa): 1200x1000x150cm. marca sugerida: lar plasticos (modelo smart pallet eco 1210 vazado) ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	LAR PLASTICOS	UN	157,00	221,2700	34.739,39	
00786	00174	00068699	PEGADOR DE SILICONE - PINÇA pegador de silicone - pinça, combinação de inox e silicone, sistema de trava, dimensões de 4,0x3,4x30cm. marca sugerida: mundial ou similar em qualidade. apresentar	MUNDIAL	UN	40,00	20,4800	819,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial N° 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo N° 000370/2022

<i>Vencedor</i>	LEXPAPER COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA EPP
<i>CNPJ</i>	07.395.558/0001-62
<i>Endereço</i>	RUA FORTUNA, 33 - VILA SANTA LUZIA - SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP - CEP: 09669040
<i>Contato</i>	9 47457546 1140915206 1140915206 rita@lexpapercomercial.com.br

amostra para adjudicação do item ao vencedor.

PLACA LISA PARA ALIMENTOS NA COR BRANCA

00811	00179	00082041	placa lisa para alimentos, de polipropileno na cor branca, própria para alimentos, inquebrável, 50x30cm, espessura: 1,0cm. marca sugerida: pronyl ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	PRONYL	UN	99,00	80,0000	7.920,00
--------------	-------	----------	---	--------	----	-------	---------	----------

PLACA LISA PARA ALIMENTOS NA COR VERDE

00818	00180	00082044	placa lisa para alimentos, de polipropileno na cor verde, própria para alimentos, inquebrável, 50x30cm, espessura: 1,0cm. marca sugerida: pronyl ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	PRONYL	UN	41,00	80,0000	3.280,00
--------------	-------	----------	--	--------	----	-------	---------	----------

Total do Fornecedor: 265.598,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial N° 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo N° 000370/2022

Vencedor	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA		
CNPJ	26.515.649/0001-39		
Endereço	RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000		
Contato	3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00005	00091266	AMASSADOR DE BATATAS amassador de batatas. corpo em alumínio fundido, cabo em alumínio fundido, pintura eletrostática, colunas e pés em tubo de aço 5/8, cesto e embolo em aço inox. dimensões (cxlx): 38 x 19 x 21,5. marca sugerida: vitalex ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	VITALEX	UN	16,00	214,0000	3.424,00
00015	00006	00091751	AMASSADOR DE INOX amassador de legumes, todo em aço inox, manual, resistente, de fácil limpeza. dimensões aproximadas (cx): 24 x 8 cm. marca sugerida: brinox ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	BRINOX	UN	30,00	170,0000	5.100,00
00027	00009	00082068	ASSADEIRA RETANGULAR HOTEL COM ALÇAS, CAPACIDADE 14,6 LITROS assadeira retangular hotel com alças, capacidade 14,6 litros, 55x38x7cm. marca sugerida: abc ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ALUMINIO ABC	UN	30,00	188,0000	5.640,00
00032	00010	00082069	ASSADEIRA RETANGULAR HOTEL COM ALÇAS, CAPACIDADE 8,8 LITROS assadeira retangular hotel com alças, capacidade 8,8 litros, 46x32x6cm. marca sugerida: abc ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ALUMINIO ABC	UN	48,00	138,0000	6.624,00
00039	00011	00078797	ASSADEIRA RETANGULAR PLANA LISA 70X58X3,5 assadeira retangular plana lisa em alumínio. medidas: 70cm de comprimento x 58cm largura x 3,5cm de altura. as medidas podem variar 5% para mais ou para menos.	IMECA	UN	5,00	129,0000	645,00
00040	00012	00091275	BACIA PLASTICA BRANCA 11 LITROS bacia plástica branca média capacidade 11 litros, de plástico atóxico, não reciclado, especial para alimentos, cor branca. dimensões (cxlx): 39 cm x 32 cm x 15 cm. marca sugerida: pleion ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	PLEION	UN	225,00	29,0000	6.525,00
00050	00014	00091274	BACIA PLASTICA BRANCA 21 LITROS bacia plástica branca grande capacidade 21 litros, de plástico atóxico, não reciclado, especial para alimentos, cor branca. dimensões (cxlx): 48 cm x 35 cm x 20 cm. marca sugerida: pleion ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	PLEION	UN	134,00	53,0000	7.102,00
00055	00015	00091278	BACIA PLASTICA BRANCA 35 LITROS bacia plástica redonda grande. capacidade 35 litros de material plástico atóxico, não reciclado, especial para alimentos, cor branca. marca sugerida: pleion ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	PLEION	UN	95,00	68,0000	6.460,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA
CNPJ	26.515.649/0001-39
Endereço	RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
Contato	3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br

00069	00018	00089602	BALDE PARA GARRAFA EM AÇO INOX 4,5L balde para garrafa) produzido em aço inox. capacidade de 4,5 l.	CLINK	UN	2,00	78,0000	156,00
00070	00019	00078844	BALDE PARA GELO COM PEGADOR INOX 1LITRO confeccionado em aço inox, ótima qualidade, resistente. possui alça para transporte fixada no próprio balde. itens inclusos: 01 balde. 01 pegador. medidas do produto altura 30cm x largura 30cm x comprimento x 30 cm.	WELLMIX	UN	2,00	68,0000	136,00
00071	00020	00091319	BANDEJA DE INOX RETANGULAR COM ALÇA bandeja de inox retangular com alça grande. dimensões aproximadas: (compr. x larg. x alt.) 53 x 33 x 1,5cm. marca sugerida: pantheon inox ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	PANTHEON N	UN	122,00	115,0000	14.030,00
00108	00025	00089603	BANDEJA REDONDA ANTIDERRA PANTE PRETA - 40CM DIÂMETRO bandeja redonda antiderra pante preta - bandeja redonda antiderrapante, revestida em polipropileno, cor preta , 40 cm de diametro.	SQ	UN	4,00	47,9000	191,60
00161	00038	00091723	BOTIJÃO TÉRMICO INOX 9,5 LITROS PROFISSIONAL o botijão térmico é produzido com material de alta qualidade, mantendo a bebida quente ou fria por até 3 horas. tampa removível. ampa superior com sobre tampa acoplada para facilitar a reposição dos líquidos e também para manter a temperatura. sistema de torneira para facilitar a retirada do líquido, alças reforçadas base com pés retráteis e compacto para transportar. especificações: ref.: 50700 material: corpo em aço inox com acabamento escovado, parte interna de alumínio capacidade: 9,5 litros medidas do produto dimensões aproximadas: peso (kg): 1,535 (cxlxa): 24x24x36,5 cm. pés e a alça superior retráteis facilitam o transporte. acompanha copo pingador. acompanha torneira extra. dicas de uso:• apresentar amostra / catalogo no pregão	MAKEDA	UN	2,00	320,0000	640,00
00162	00039	00078800	BOWL/TIGELA EM INOX 1,6L bowl/tigela redondo em inox com 16 cm de diametro e capacidade de 1,6l de volume.	KE HOME	UN	3,00	26,5000	79,50
00163	00040	00091633	BULE TERMICO 1 LITRO TAMPA ROSQUEAR acabamento liso cor a combinar, capacidade 1 litros, conservação térmica minima 12 horas quente/24 horas frio, isolamento térmico em ampola de vidro, livre de bpa, material atóxico, material externo em plástico, sistema de servir rolha clean. marca sugerida: termolar ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	TERMOLAR	UN	22,00	49,8000	1.095,60
00166	00042	00078802	CACAROLA PEQUENA EM INOX C/ FUNDO TRIPLO cacarola pequena em inox com fundo triplo e duas alças. medidas aproximadas: diametro: 12 cm / altura: 1 0,8 / espessura: 2,6 cm e capacidade de 0,79 litros.	TRAMONTINA	UN	4,00	152,8000	611,20
00319	00076	00091634	CESTO ARAMADO - 10,3 X 36 X 54CM fabricado em aço inox com acabamento eletro polido para acomodação e transporte dos materiais confeccionado em aço inox, reutilizável deve permitir autoclavagem e ser resistente. com dimensões aproximadas de 10,30 x 36,00 x 54,00cm	GENERAL MED	UN	22,00	1.808,0000	39.776,00
00321	00077	00091635	CESTO ARAMADO - 19,5 X 36 X 54CM	GEMERAL	UN	22,00	1.983,0000	43.626,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA							
CNPJ	26.515.649/0001-39							
Endereço	RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000							
Contato	3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br							
			fabricado em aço inox com acabamento eletro polido para acomodação e transporte dos materiais confeccionado em aço inox, reutilizável deve permitir autoclavagem e ser resistente.com dimensões aproximadas de 19,5 x 36,00 x 54,00cm		MED			
00334	00081	00078804	COLHER DE ALILENO BRANCA 45CM colher de altileno branca - colher para caldeirao pequena concava, feita de material atoxico, resiste a te 160º c. medidas: 45x6x1cm. as me didas podem variar 10% para mais ou para menos.	kitplas	UN	2,00	49,8000	99,60
00349	00084	00082009	COLHER DE POLIAMIDA 100CM - CABO AÇO INOX colher de poliamida 100cm, com cabo em aço inox - 8x100cm. marca sugerida: kitplas ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	kitplas	UN	64,00	100,0000	6.400,00
00356	00085	00082056	COLHER DE POLIAMIDA 50CM - CABO AÇO INOX colher de poliamida 50cm, com cabo em aço inox - 8x50cm. marca sugerida: kitplas ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	kitplas	UN	101,00	64,5000	6.514,50
00364	00086	00082008	COLHER DE POLIAMIDA 60CM - CABO AÇO INOX colher de poliamida 60cm, com cabo em aço inox - 8x60cm. marca sugerida: kitplas ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	kitplas	UN	75,00	77,0000	5.775,00
00369	00087	00082010	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX, CABO ARREDONDADO colher de sobremesa em aço inox, cabo arredondado, peso 0,03kg, comprimento 165mm, largura 38mm, altura 19mm. marca sugerida: tramontina ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ORIGINAL LINE	DZ	754,00	28,0000	21.112,00
00387	00088	00078805	COLHER MEDIDORA colheres medidoras - conjunto de c olheres medidoras 4 pecas em aco i n ox. os recipientes de medicao sao n os tamanhos: 1 xicara (250ml) ; 1/2 xicara (125ml); 1/3 xicara (80m l); 1/4 xicara (60ml).	KEHOME	UN	4,00	38,5000	154,00
00415	00091	00091327	CONCHA DE ALUMINIO MEDIA concha de aluminio média linha hotel, nº 09, cabo 25 cm e diâmetro 9 cm, capacidade para 200ml. marca sugerida: vigor ou similar em qualidade apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	VIGOR	UN	64,00	40,0000	2.560,00
00468	00097	00091648	COPO ALIMENTADOR GRADUADO copinho dosador graduado com capacidade de 35 ml para alimentacao do bebê, com bordas arredondadas, base reta possibilitando ficar de pé, cor transparente. fabricado em material plástico, atóxico, sem bpa, esterilizável, auto-clavável, e seguro para uso em microondas. marca sugerida: medela ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	MADELA	UN	30,00	30,0000	900,00
00480	00100	00089609	COPO TIPO APERITIVO 50ML (PARA CURSO EM PARCERIA SENAC - GARÇOM) copo tipo aperitivo 50ml - produzido em vidro. capacidade 50ml. diametro de aproximadamente 4cm. altura de aproximadamente 10cm.	NADIR	UN	6,00	10,9000	65,40
			*para curso em parceria com senac - garçom					
00481	00101	00089606	COPO TIPO MIXING GLASS - 710ML	NADIR	UN	2,00	51,0000	102,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA
CNPJ	26.515.649/0001-39
Endereço	RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
Contato	3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br

vencedor.

FRASCO ALMOTOLIA PARA LIQUIDO 250ML

00620 00135 00091655 bico reto 250ml. composta de 03 partes: bisnaga plástica cilíndrica e anatômica, bico longo rosqueador e tampa que conecta ao bico (facilitando o fechamento) ótimo sistema de vedação entre o tudo e o bico. confeccionada em polietileno com graduação em alto relevo transparente. ALMOMED UN 30,00 8,2500 247,50

MAMADEIRA COM BICO PARA FENDA PALATINA

mamadeira com capacidade de 240 ml, transparente, frasco graduado, fabricada em polipropileno livre de bpa. acompanha bico fabricado em látex natural, não perfurado, especialmente desenvolvido para bebês com fenda palatina tratada e fechada, ou abertura labial superior ou inferior. o bico possui formato especial para facilitar a sucção. a cavidade oral é selada com o bico que cobre toda a área externa da fissura, possibilitando a alimentação intra-oral do bebê. a rosca deve ser compatível com a mamadeira. marca sugerida: nuk ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.

00705 00153 00091647 NUK FENDA PALATINA UN 50,00 156,2000 7.810,00

NAVALHA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTADOR DE LEGUMES MANUAL

00707 00155 00082057 navalha em aço inoxidável para cortador de legumes manual, formato quadrangular 11x11cm e corte de 1cmx1cm (os cubos). cortador macho em plástico abs, corte de 1cmx1cm (os cubos). apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor. VITALEX UN 74,00 49,5000 3.663,00

PALITEIRO EM LOUÇA

00720 00158 00089620 paliteiro em louça - branca - med idas aproximadas: peso: 125 gr / a ltura 95 mm / diametro 63 mm / l 45 mm unidade GENI UN 2,00 30,0000 60,00

PANELA CAÇAROLA 14,5 LITROS LINHA HOTEL

00721 00159 00082061 panela caçarola 14,5 litros linha hotel, alumínio reforçado com tampa, para cozinha industrial n34, diametro 34cm, altura de 16cm e espessura de 3mm. alças com bom acabamento a fim de evitar acidentes. marca sugerida: vigor linha hotel ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor. ABC/VIGOR R UN 40,00 185,5000 7.420,00

PANELA CAÇAROLA 17 LITROS LINHA HOTEL

00724 00160 00091332 panela caçarola 17 litros linha hotel, alumínio reforçado com tampa, para cozinha industrial n ° 36, diâmetro de 36cm, altura de 17 cm e espessura de 3mm. alças com bom acabamento a fim de evitar acidentes. marca sugerida: vigor linha hotel ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor. VIGOR UN 49,00 285,0000 13.965,00

PANELA CAÇAROLA 23,5 LITROS LINHA HOTEL

00727 00161 00091309 panela caçarola 23,5 litros linha hotel, alumínio reforçado com tampa, para cozinha industrial n40, diametro 40cm, altura de 19cm e espessura de 3mm. alças com bom acabamento a fim de evitar acidentes. marca sugerida: vigor linha hotel ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor. VIGOR UN 31,00 345,0000 10.695,00

PANELA CAÇAROLA 31,5 LITROS LINHA HOTEL

00731 00162 00091314 panela caçarola de aproximadamente 31,5 litros linha hotel, alumínio reforçado com tampa, para cozinha industrial n45, diametro 45cm, altura de 20cm e espessura de 3mm. alças VIGOR UN 19,00 395,0000 7.505,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA
CNPJ	26.515.649/0001-39
Endereço	RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
Contato	3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br

com bom acabamento a fim de evitar acidentes. marca sugerida: vigor linha hotel ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.

00735	00163	00091310	PANELA CAÇAROLA 4,1 LITROS LINHA HOTEL panela caçarola 4,1 litros linha hotel, alumínio reforçado com tampa, para cozinha industrial n22, diametro 22cm, altura de 11cm e espessura de 2mm. alças com bom acabamento a fim de evitar acidentes. marca sugerida: vigor linha hotel ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	VIGOR	UN	44,00	110,0000	4.840,00
00742	00164	00091315	PANELA CAÇAROLA 6,8 LITROS LINHA HOTEL panela caçarola 6,8 litros linha hotel, alumínio reforçado com tampa, para cozinha industrial n26, diametro 26cm, altura de 13cm e espessura de 2mm. alças com bom acabamento a fim de evitar acidentes. marca sugerida: vigor linha hotel ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	VIGOR	UN	38,00	135,8000	5.160,40
00746	00165	00091316	PANELA CAÇAROLA 9,5 LITROS LINHA HOTEL panela caçarola 9,5 litros linha hotel, alumínio reforçado com tampa, para cozinha industrial n30, diametro 30cm, altura de 14cm e espessura de 3mm. alças com bom acabamento a fim de evitar acidentes. marca sugerida: vigor linha hotel ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	VIGOR	UN	35,00	198,5000	6.947,50
00821	00181	00078818	PORTA SACHÊ porta sachê. material aço inox. cor prata. acabamento liso. dimensões do produto (a x l x c) 5,5 x 8,5 x 4,5 cm.	MIMO STILE	UN	2,00	45,0000	90,00
00836	00186	00078821	PRATO QUADRADO EM PORCELA NA PRETA 26 CM prato quadrado em porcelana - pret a - medidas: largura e profundidade de 26,0 cm. as medidas podem variar 10% para mais ou para menos.	GERMER	UN	10,00	45,5000	455,00
00893	00201	00091333	SUPORTE DE ALUMINIO PARA COADOR DE PANO GRANDE suporte de aluminio para coador de pano grande, linha hotel n2, tripe em aluminio, altura 64 cm. marca sugerida: abc ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ABC	UN	102,00	94,9000	9.679,80
00906	00203	00089630	TAÇA TIPO CONHAQUE 505ML (PARA CURSO EM PARCERIA SENAC - GARÇOM) taça tipo conhaque. produzida em cristal de titanio. capacidade de 505ml. altura de 14,1cm. diametro de 10,1cm.	BORDEAU X	UN	6,00	42,0000	252,00
			*para curso em parceria com senac - garçom					
00907	00204	00089623	TAÇA TIPO HURRICANE/ESCANDINAVA 410ML (PARA CURSO EM PARCERIA SENAC - GARÇOM) taça tipo hurricane/escandinava. produzida em vidro. capacidade de aproximadamente 410ml. altura de aproximadamente 20,6cm. diametro de aproximadamente 7,6cm	ESCANDI NAVA	UN	12,00	29,0000	348,00
			*para curso em parceria com senac - garçom					



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA							
CNPJ	26.515.649/0001-39							
Endereço	RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000							
Contato	3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br							
00908	00205	00089631	TAÇA TIPO LICOR 80ML (PARA CURSO EM PARCERIA SENAC - GARÇOM) taça tipo licor. produzida em cristal de titânio. capacidade de 80ml. altura de 16,5cm. diametro de 6cm.	LICOR ORIGINAL	UN	6,00	30,0000	180,00
*para curso em parceria com senac - garçom								
00909	00206	00089624	TAÇA TIPO MARGARITA 283ML (PARA CURSO EM PARCERIA SENAC - GARÇOM) taça margarita. produzida em cristal de titânio. capacidade de 283ml. altura de 16,6cm. diametro de 11,4 cm.	NADIR	UN	6,00	45,0000	270,00
*para curso em parceria com senac - garçom								
00910	00207	00089625	TAÇA TIPO MARTINI 350ML (PARA CURSO EM PARCERIA SENAC - GARÇOM) taça tipo martini. produzida em vidro. capacidade de aproximadamente 350ml. altura aproximadamente 18cm .	NADIR	UN	6,00	40,0000	240,00
*para curso em parceria com senac - garçom								
00911	00208	00089626	TAÇA TIPO MUG COFFEE 130ML taca tipo mug/ irish coffee nevada. produzida em vidro. capacidade de 130ml. altura de 12cm. diametro de 5cm.	NADIR	UN	12,00	30,0000	360,00
00912	00209	00089633	TAÇA TIPO VINHO BRANCO 349ML (PARA CURSO EM PARCERIA SENAC - GARÇOM) taça tipo vinho branco. produzida em cristal de titânio. capacidade de 349 ml. altura de aproximadamente 20,9cm. diametro de aproximadamente 7,7cm.	NADIR	UN	6,00	35,0000	210,00
*para curso em parceria com senac - garçom								
00913	00210	00089634	TAÇA TIPO VINHO TINTO 450ML (PARA CURSO EM PARCERIA SENAC - GARÇOM) taça tipo vinho tinto. produzida em cristal. capacidade de aproximadamente 450ml. altura de aproximadamente 23cm.	NADIR	UN	6,00	29,0000	174,00
*para curso em parceria com senac - garçom								
00915	00212	00091654	TERMOMETRO DIGITAL PARA ALIMENTOS (ESPETO) à prova d'água, de imersão que opera detectando o valor de temperatura apresentado no visor, mesmo após o sensor ser retirado da substância (função hold). tamanho da haste: 127mm, corpo em aço inox, unidade de medição à base de mercúrio, corpo de plástico e visor digital (tela lcd).medidas em c°. faixa de medição mínima: -45 a +230 °c. funcionamento a pilha. marca sugerida: wt-1b ou similar em qualidade. apresentar catálogo/ficha técnica no pregão.	WT-1B	UN	6,00	125,0000	750,00
00916	00213	00089635	TRAVESSA BUFFET RETANGULAR BAIXA travessa retangular (bandeja) em porcelana branca-medidas aproximadas: peso: 644 gr altura: 30 mm/ largura:325 mm/ 146 mm / unidade	GOGUPO	UN	6,00	145,0000	870,00
00917	00214	00091318	XICARA DE CAFE COM PIRES xícara de café com pires. conjunto de xícara de café com pires, de vidro transparente de boa qualidade com capacidade mínima de 90 ml e máxima de 100ml. conjunto contendo 6 pires e 6 xícaras. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	SHEIN	CJ	116,00	39,5000	4.582,00

Total do Fornecedor: 306.543,30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA**AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00**VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS****Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022**

Vencedor	D ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA		
CNPJ	15.413.146/0001-36		
Endereço	AVENIDA DONA MARIQUINHA, 3265 - TURQUIA - MARIA DA FÉ - MG - CEP: 37517000		
Contato	3536622010 andreia@dandreia.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00004	00091334	AFIADOR DE FACAS afiador de faca e tesoura com polidor. base antiderrapante em eva e alça estável, estrutura em abs e aço inoxidável. em pedra de esmeril e polidor em pedra de cerâmica. dimensões aproximadas (cxlxa): 23 x 8,5 x 5,5 cm. marca sugerida: mor (modelo afiador de facas e tesouras) ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	MOR	UN	46,00	46,1000	2.120,60
00165	00041	00078792	CACAROLA FUNDA C/ ALCA E FUNDO TRIPO EM INOX 1,85L cacarola funda com alcas e fundo t ripo em aco inox e aluminio. medida s: 16cm de diametro e 1,85l de capa cidade. marca suferida tramontina ou de melhor qualidade	TRAMONTINA	UN	3,00	203,8000	611,40
00272	00067	00091658	CAIXA TÉRMICA COM TAMP A 12 LITROS fabricada em material polipropileno, atóxico e sem odor. medidas aproximadas: altura 29 cm; largura 24 cm; comprimento 33,5 cm; peso 1,13 kg. marca sugerida: mor ou similar em qualidade. apresentar catálogo/ ficha técnica no pregão..	MOR	UN	2,00	43,8000	87,60
00273	00068	00091657	CAIXA TÉRMICA COM TAMP A 5 LITROS fabricada em material polipropileno, atóxico e sem odor. dimensões do item c x l x a= 26.4 x 16.6 x 20.3 centímetros. marca sugerida: soprano ou similar em qualidade. apresentar catálogo/ ficha técnica no pregão.	MOR	UN	2,00	31,9500	63,90
00454	00094	00068706	CONJUNTO DE FACAS 3 PEÇAS conjunto de facas para cozinha 3 peças, lâmina de aço inox e fio de alta durabilidade, cabo de polipropileno branco, designe anatômico e texturizado com proteção antimicrobiana , com certificação pela nbs. conjunto contem 1 faca para frutas e legumes 4 polegadas, 1 faca utility 6 polegadas e 1 faca para cozinha 7 polegadas. marca sugerida: tramontina premium ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	TRAMONTINA	UN	195,00	64,0000	12.480,00
00469	00098	00009219	COPO DE VIDRO - TIPO AMERICANO tipo americano, de aproximadamente 190ml, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 ou 24 unidades - marca sugerida: nadir , ou similar em qualidade - apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	NADIR FIGUEIREDO	DZ	145,00	13,0000	1.885,00
00492	00107	00082078	DESCASCADOR DE LEGUMES E BOLEADOR descascador de legumes e boleador, plástico atóxico e resistente, lâmina em aço inox, dimensões aproximadas 16x3. marca sugerida: keita ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	KEITA	UN	197,00	5,5000	1.083,50
00536	00119	00091636	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS E BICOS com cabeça curva para uma limpeza fácil, formato convexo que permite alcançar todos os pontos da mamadeira, ponta ideal para lavagem dos bicos de mamadeiras, cerdas duráveis de alta densidade que limpam com segurança sem arranhar e danificar os produtos, produzida com material livre de bisfenol a.marca sugerida: phillips avent ou similar em qualidade.apresentar amostra para adjudicação do item	AVENT	UN	24,00	39,3000	943,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	D ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ	15.413.146/0001-36
Endereço	AVENIDA DONA MARIQUINHA, 3265 - TURQUIA - MARIA DA FÉ - MG - CEP: 37517000
Contato	3536622010 andreia@dandreia.com

ao vencedor.

EXTRATOR DE LEITE ELETRICO

silencioso, com 3 modos de extração e design compacto. projetado para uma extração higiênica com sistema fechado, sem riscos de derramar leite nos tubos. acompanha frasco com capacidade de 125ml. possui almofada massageadora de textura aveludada que aquece a pele, com formato de pétalas, desenvolvida para simular a amamentação natural do bebê, estimulando suavemente a extração do leite. funcionamento com operação elétrica ou à pilha. voltagem: 110v ou bivolt, com tomada tipo 10a. cor branco. selo inmetro. garantia de 2 anos. marca sugerida: phillips avent ou similar em qualidade. apresentar catálogo/ficha técnica no pregão.

00579 00128 00091649 AVENT UN 4,00 1.313,9800 5.255,92

FILTRO DE AGUA BLIST 5 COMPLETO PARA TORNEIRA COM CARVÃO ATIVADO

filtro de água (purificador), blist, 5", ponto de uso, transparente ou cor branca, elemento filtrante carvão ativado com prata e polipropileno, torneira cromada e niple de instalação. instalação direto no ponto de água. retira partículas em suspensão na água, odores, sabores e cloro. composição copo e tampa: polipropileno e sangel. retenção de partículas: classe c. com redução do cloro livre. vazão: 80 l/h. grau de filtração: 5 micra (um grão de areia tem entre 200 e 500 micra) marca sugerida: hidrofiltros ou similar em qualidade. apresentar catálogo/ficha técnica no pregão.

00614 00133 00091670 HIDROFIL TROS UN 4,00 195,0000 780,00

FORMA CONICA COM TUBO

forma conica com tubo, em aluminio, medindo aproximadamente 26x11cm, 4,7 litros. marca sugerida: nigro ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.

00615 00134 00091339 CRS UN 21,00 25,1500 528,15

MAMADEIRA 125 ML

mamadeira com capacidade de 125 ml, transparente, fabricada em polipropileno livre de bpa. inquebrável, inodora, esterilizável, com gargalo ultra-higiênico sem bordas ou rebarbas cortantes. bico atóxico, antialérgico, inodoro, insípido, transparente, largo, flexível e ultra macio feito em silicone livre de bpa, design flexível em espiral com pétalas que aumentam a maciez e flexibilidade do material, desenvolvida para simular a sensação e formato do peito da mãe. formato ergonômico que facilita a pega correta do bebê. equipado com válvula anticólica, que permite que o bebê controle mais facilmente o fluxo de leite e reduz a entrada de ar. embalagem com 4 peças (reservatório, tampa, bico com fluxo de recém nascido e tampa externa). certificado de segurança do inmetro. marca sugerida: phillips avent ou similar em qualidade. apresentar catálogo/ficha técnica no pregão.

00702 00150 00091663 AVENT UN 72,00 55,8000 4.017,60

MAMADEIRA 330 ML

mamadeira com capacidade de 330 ml, transparente, fabricada em polipropileno livre de bpa. inquebrável, inodora, esterilizável, com gargalo ultra-higiênico sem bordas ou rebarbas cortantes. bico atóxico, antialérgico, inodoro, insípido, transparente, largo, flexível e ultra macio feito em

00704 00152 00091665 AVENT UN 48,00 65,6500 3.151,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	D ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ	15.413.146/0001-36
Endereço	AVENIDA DONA MARIQUINHA, 3265 - TURQUIA - MARIA DA FÉ - MG - CEP: 37517000
Contato	3536622010 andreia@dandreia.com

silicone livre de bpa, design flexível em espiral com pétalas que aumentam a maciez e flexibilidade do material, desenvolvida para simular a sensação e formato do peito da mãe. formato ergonômico que facilita a pega correta do bebê. equipada com válvula anticólica, que permite que o bebê controle mais facilmente o fluxo de leite e reduz a entrada de ar. embalagem com 4 peças (reservatório, tampa, bico com fluxo médio e tampa externa). certificado de segurança do inmetro. marca sugerida: phillips avent ou similar em qualidade. apresentar catálogo/ficha técnica no pregão.

PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS

panela de pressão 12 litros, em alumínio polido, tampa com sistema de fechamento externo, duas asas em baquelite, com válvula de silicone e metálica e aliviador de pressão dimensões aproximadas: 30,4cm de diâmetro e 29cm de altura. espessura de 4,8mm. marca sugerida: fulgor ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.

00749	00166	00068751	ALUMINIO NACIONAL	UN	50,00	400,0000	20.000,00
-------	-------	----------	-------------------	----	-------	----------	-----------

PENEIRA 19CM EM PP

peneira 19cm de diâmetro em pp, sem bpa e tela em nylon, redonda, cor branca, cabo que permite pendurar. dimensões aproximadas (cxlxa): 35,8x19,2x8,5cm. marca sugerida: plasutil ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.

00793	00176	00082040	ALVES	UN	172,00	11,9800	2.060,56
-------	-------	----------	-------	----	--------	---------	----------

PENEIRA DE INOX

confeccionada em aço inoxidável diâmetro 180 mm, comprimento 312 mm, tela formato oval, com pequenos furos, cabo que permite pendurar o utensílio. marca sugerida: original line ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.

00799	00177	00068711	ORIGINAL	UN	118,00	11,3800	1.342,84
-------	-------	----------	----------	----	--------	---------	----------

PINCEL DE SILICONE

pincel culinário confeccionado em silicone, inteiriço, com cerdas maleáveis, de fácil limpeza. livre de bpa. dimensões aproximadas: comprimento - 20 cm total, sendo 16 cm de cabo e 4 cm de cerda/largura - cabo 2 cm e cerdas 4 cm. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.

00808	00178	00091752	UNI GIFT	UN	34,00	20,3800	692,92
-------	-------	----------	----------	----	-------	---------	--------

PRATO DE VIDRO FUNDO

prato de vidro temperado, fundo, transparente, liso e sem detalhes, resistente a choques térmicos e mecânicos, diâmetro mínimo 200 mm, com altura mínima de 29 mm. marca sugerida: duralex ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.

00822	00182	00068693	DURALEX	DZ	9,00	62,1300	559,17
-------	-------	----------	---------	----	------	---------	--------

RALADOR DE LEGUMES

ralador de legumes manual de alimentos, confeccionado totalmente em aço inoxidável, aisi 304, com 4 faces com diferentes cortes, com pegador anatômico arredondado. dimensões aproximadas (cxlxa): 10x8x24cm - marca sugerida: original line ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.

00840	00190	00068710	ORIGINAL	UN	109,00	12,5800	1.371,22
-------	-------	----------	----------	----	--------	---------	----------

Total do Fornecedor: 59.034,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	SUPERAR EIRELI		
CNPJ	13.482.516/0001-61		
Endereço	RUA JOAQUIM NABUCO, 40 - VELHA - BLUMENAU - SC - CEP: 09912040		
Contato	4730412832 administrativo@comercialsuperar.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00114	00027	00001045	BEBEDOURO PGARRAFAO DE AGUA MINERAL 20L ACO INOX gabinete sem emendas em aço inox, base plástica de alto impacto; tampa, separador de água (funil), aparador de copos e sua base em polipropileno; conexões hidráulicas internas atóxicas; torneiras em plástico abs sendo uma para água natural e outra para água gelada. reservatório em polipropileno atóxico para água gelada; serpentina em aço inox, localizada na parte interna do reservatório, termostato com regulagem externa para ajuste de temperatura mínima entre 4 e 15°C, com no mínimo de sete níveis de temperatura; refrigeração por compressor hermético; tensão: 127 v ou 220 v; frequência: 60 hz; potência: 127 v = 178 w e 220 v = 176 w; grau de proteção: ipx4 (uso externo); vazão nominal: 9 l/h; gás refrigerante: r134a reservatório de água gelada: 2,0 l/h, dimensões mínimas: profundidade 360 mm x largura 275mm x alt 935mm. marca sugerida: libell modelo master cga ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	LIBELL / MASTER CGA	UN	5,00	698,0000	3.490,00
00485	00105	00068716	CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL cortador de legumes industrial, estrutura em alumínio fundido, tripé, com lâmina de corte fabricada em aço inóx 304, com dimensões aproximadas de 11cmx11cm, sistema de alavanca e molas, altura entre 100 a 150cm. marca sugerida: vitalex ou similar em qualidade. apresentar catálogo técnico no pregão.	VITALEX / CORTADO R DE LEGUMES GRANDE TRIPÉ	UN	43,00	155,0000	6.665,00
00945	00149	00092079	LAVADORA DE PRESSÃO DE 500 LIBRAS - DE USO PROFISSIONAL lavadora de pressão de 500 libras - de uso profissional - motor: 03 cv, tensão: 220 v (trifásico), vazão mínima: 26 l/min, bomba com 3 pistões revestido de cerâmica. garantia 1 ano. marcas sugeridas: wap, hidromar ou similar em qualidade - apresentar catálogo com especificações exigidas.	WAP / PROFI 2000	UN	1,00	4.540,0000	4.540,00

Total do Fornecedor: 14.695,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	PRIMER SOLUCOES LTDA
CNPJ	47.725.628/0001-18
Endereço	AVENIDA ELDES SCHERRER SOUZA, 2230 - COLINA DAS LARANJEIRAS - SERRA - ES - CEP: 29167080
Contato	2796954221 licitacoesprimer@hotmail.com

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00109	00026	00091803	BATEDEIRA PLANETARIA INDUSTRIAL - 5 LITROS batedeira planetaria capacidade 05 litros, potência 1000 w, consumo 0,25 kw/h, bivolt automática 127-220v, motor de 1,8w, 10 velocidades, baixo ruído, dimensões (axlxc) 410x245x430 mm, peso liquido 14 kg. protetor de respingos com abertura para adição dos ingredientes, cuba removível em aço inox com alça, sistema de abertura por basculamento, acompanha 3 batedores, estrutura em aço carbono com pintura em aço inox. marca sugerida: g.paniz bp-05b ou similar em qualidade. apresentar catálogo para adjudicação do item ao vencedor.	MANA EQUIPAME NTOS BPM-05 PLUS	UN	14,00	2.590,0000	36.260,00
00621	00136	00091802	FREEZER HORIZONTAL 290 freezer horizontal 290 litros com duas funções (freezer ou refrigerador), tipo horizontal, com uma tampa basculante, na cor branca, gabinete em aço pré-pintado, dreno frontal, rodízios giratórios, gaxeta removível, tampas balanceadas, capacidade 290 litros, dimensões externas (axlpx): 945 x 998 x 728 mm. dimensões internas (axlpx): 732 x 888 x 515 mm. tipo de gás refrigerante r-134, voltagem 110v, frequência 60hz, potência 98,5w. garantia do fornecedor de 12 meses. marca sugerida: da302 metalfrio ou similar em qualidade. apresentar catalogo para adjudicação do item ao vencedor.	METALFRI O DA302	UN	55,00	2.400,0000	132.000,00

Total do Fornecedor: 168.260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial N° 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo N° 000370/2022

Vencedor	OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA		
CNPJ	46.161.570/0001-64		
Endereço	AVENIDA JOAO BAPTISTA PEFFER, 209 - JARDIM AEROPORTO - POUSO ALEGRE - MG - CEP: 37560176		
Contato	3534239554 oliveiraandrade.licitacoes@hotmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00064336	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS EM INOX abridor de latas e garrafas em inox, profissional, resistente. dimensões aproximadas de 14,5 cm comprimento x 4,5 cm largura x 2,0 cm espessura	MARCAMI X	UN	5,00	11,9000	59,50
00002	00002	00078795	ABRIDOR DE VINHOS SACA ROLHA PROFISSIONAL saca rolhas profissional tipo som melier (canivete) produzido em aco inox, modelo 2 estagios.	YANGZI	UN	1,00	11,9000	11,90
00017	00007	00078796	ASSADEIRA ANTIADERENTE assadeira antiaderente gn 1/1. dim ensoes: 53 cm de comprimento por 32 ,5 cm de largura e 2,5 cm de profun didade	ABC UNIVERSA L	UN	4,00	88,0000	352,00
00018	00008	00091270	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMINIO 40 X 28 X 6,0CM assadeira retangular de aluminio medindo aproximadamente 40 x 28 x 6,0cm, capacidade de 5,8 litros. marca sugerida: nigro ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ABC UNIVERSA L	UN	55,00	35,0000	1.925,00
00068	00017	00067782	BALANÇA DIGITAL DE ALTA PRECISÃO painel digital, graduação de 1 em 1 grama, sistema de alta precisão de calibragem, sistema de tara, função para pesar em gramas e libras, desliga automaticamente após período de inatividade. alimentação: duas pilhas aa (incluídas) indica quando as pilhas precisam ser trocadas.	SQ	UN	4,00	25,2000	100,80
00116	00028	00091666	BICO DE MAMADEIRA N° 1 atóxico, antialérgico, inodoro, insípido, transparente, largo, flexível e ultra macio feito em silicone livre de bpa, design flexível em espiral com pétalas que aumentam a maciez e flexibilidade do material, que evita colabamentos durante a sucção, desenvolvido para simular a sensação e formato do peito da mãe. válvula anticólica desenhada para evitar a entrada de ar, ajudando a reduzir cólica e desconforto. recomendado para recém-nascidos de 0 - 1 mês, fluxo lento. marca sugerida: phillips avent ou similar em qualidade. apresentar catálogo/ficha técnica no pregão.	PHILLIPS AVENT	UN	50,00	34,8000	1.740,00
00117	00029	00091644	BICO DE MAMADEIRA N° 3 atóxico, antialérgico, inodoro, insípido, transparente, largo, flexível e ultra macio feito em silicone livre de bpa, design flexível em espiral com pétalas que aumentam a maciez e flexibilidade do material, que evita colabamentos durante a sucção, desenvolvido para simular a sensação e formato do peito da mãe. válvula anticólica desenhada para evitar a entrada de ar, ajudando a reduzir cólica e desconforto. recomendado para bebês entre 3-6 meses, fluxo médio. marca sugerida: phillips avent ou similar em qualidade. apresentar catálogo/ficha técnica no pregão.	PHILLIPS AVENT	UN	50,00	30,8000	1.540,00
00118	00030	00091645	BICO DE MAMADEIRA N° 4 atóxico, antialérgico, inodoro, insípido, transparente, largo, flexível e ultra macio feito em silicone livre de bpa, design flexível em espiral com pétalas que aumentam a maciez e flexibilidade do material,desenvolvido para simular a sensação e formato do peito da mãe. válvula anticólica desenhada para evitar a entrada de ar, ajudando a reduzir cólica e desconforto. recomendado para bebês de 6 meses	PHILLIPS AVENT	UN	50,00	30,8000	1.540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ	46.161.570/0001-64
Endereço	AVENIDA JOAO BAPTISTA PEFFER, 209 - JARDIM AEROPORTO - POUSO ALEGRE - MG - CEP: 37560176
Contato	3534239554 oliveiraandrade.licitacoes@hotmail.com

ou mais. macio, resistente a mordidas, anticlapso. fluxo rápido.marca sugerida: phillips avent ou similar em qualidade. apresentar catálogo/ficha técnica no pregão.

BICO DE MAMADEIRA Nº2

atóxico, antialérgico, inodoro, insípido, transparente, largo, flexível e ultra macio feito em silicone livre de bpa, design flexível em espiral com pétalas que aumentam a maciez e flexibilidade do material, que evita colabamentos durante a sucção, desenvolvido para simular a sensação e formato do peito da mãe. válvula anticólica desenhada para evitar a entrada de ar, ajudando a reduzir cólica e desconforto. recomendado para bebês entre 1-3 meses, fluxo lento. marca sugerida: phillips avent ou similar em qualidade. apresentar catálogo/ficha técnica no pregão.

00119	00031	00091667		PHILLIPS AVENT	UN	50,00	33,5000	1.675,00
-------	-------	----------	--	----------------	----	-------	---------	----------

BOTIJÃO TERMICO 12 LITROS COM TORNEIRA

botijão térmico 12 litros com torneira, tripé retrátil e alça embutida, cor azul, composição pead com isolamento em pu. marca sugerida: invicta ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.

00123	00035	00091321		INVICTA	UN	78,00	109,2000	8.517,60
-------	-------	----------	--	---------	----	-------	----------	----------

BOTIJÃO TERMICO 3 LITROS

botijão térmico 3 litros botijão térmico 3 litros de capacidade, alça embutida, cor azul, feito em material plástico com isolamento em pu (poliuretano). marca sugerida: invicta ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.

00136	00036	00091320		INVICTA	UN	55,00	27,8000	1.529,00
-------	-------	----------	--	---------	----	-------	---------	----------

BOTIJÃO TÉRMICO 9 LITROS COM TORNEIRA

botijão térmico 9 litros com torneira, tripé retrátil e alça embutida, cor preta, composição pead com isolamento em pu. marca sugerida: invicta ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.

00147	00037	00082032		INVICTA	UN	96,00	98,0000	9.408,00
-------	-------	----------	--	---------	----	-------	---------	----------

CAIXA ORGANIZADORA 12 LITROS

com tampa para organização de objetos.medidas externas aproximadas altura: 27cm | largura: 28,5cm | comprimento 42,5cm. fabricado em polipropileno.

00168	00045	00091631		RISCHIOT TO	UN	25,00	18,2100	455,25
-------	-------	----------	--	-------------	----	-------	---------	--------

CAIXA ORGANIZADORA 20 LITROS

com tampa para organização de objetos.medidas externas aproximadas altura: 27cm | largura: 28,5cm | comprimento 42,5cm. fabricado em polipropileno.

00171	00046	00091668		RISCHIOT TO	UN	12,00	26,0000	312,00
-------	-------	----------	--	-------------	----	-------	---------	--------

CAIXA ORGANIZADORA 29 LITROS

plástico transparente. possui travas que garantem um fechamento seguro da tampa e laterais com formato anatômico que possibilitam um manuseio mais prático. dispositivo de fixação para fechamento seguro da tampa.

00173	00047	00091629		RISCHIOT TO	UN	28,00	47,5000	1.330,00
-------	-------	----------	--	-------------	----	-------	---------	----------

CAIXA ORGANIZADORA 56 LITROS

com tampa para organização de objetos. medidas externas aproximadas: altura: 34cm | largura: 40cm | comprimento: 58cm. fabricado em polipropileno.

00176	00048	00091632		RISCHIOT TO	UN	53,00	63,0000	3.339,00
-------	-------	----------	--	-------------	----	-------	---------	----------

CAIXA ORGANIZADORA 70 LITROS

com tampa para organização de objetos. medidas externas aproximadas: altura: 35cm, largura: 35,5cm, comprimento: 71cm, suporta até 50kg. cor: azul, preto, branco, fabricado em polipropileno.

00178	00049	00091630		RISCHIOT TO	UN	24,00	91,0000	2.184,00
-------	-------	----------	--	-------------	----	-------	---------	----------

PLASMON



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA							
CNPJ	46.161.570/0001-64							
Endereço	AVENIDA JOAO BAPTISTA PEFFER, 209 - JARDIM AEROPORTO - POUSO ALEGRE - MG - CEP: 37560176							
Contato	3534239554 oliveiraandrade.licitacoes@hotmail.com							
00180	00050	00091661	CAIXA ORGANIZADORA COM DIVISÓRIAS resistente, com pelo menos 20 divisorias tamanho aproximado de 50x30x08cm	T	UN	70,00	40,6000	2.842,00
00182	00051	00091639	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO 16,7 LITROS com tampa e travas, capacidade de aproximadamente 16,7 litros, cor transparente. organizador com design robusto, transparente e base larga garante apoio firme. projetado em formatos modulares que permitem empilhamento fácil e seguro. com grampos de fechamento que prendem a tampa firmemente à caixa plástica. produzidas 100% em plástico polipropileno. atóxicas, com selo bpa free.marca sugerida: sanremo, pleion, rischioto, plasutil, plasnew ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	RISCHIOTO	UN	20,00	25,9000	518,00
00183	00052	00091640	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO 28,2 LITROS com tampa e travas, capacidade de aproximadamente 28,2 litros, cor transparente. organizador com design robusto, transparente e base larga garante apoio firme. projetado em formatos modulares que permitem empilhamento fácil e seguro. com grampos de fechamento que prendem a tampa firmemente à caixa plástica. produzidas 100% em plástico polipropileno. atóxicas, com selo bpa free. marca sugerida pleion, rischioto, plasutil, san remo, plasnew ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	RISCHIOTO	UN	10,00	49,8000	498,00
00185	00054	00091641	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO 42 LITROS com tampa e travas, capacidade de aproximadamente 42 litros, cor transparente. organizador com design robusto, transparente e base larga garante apoio firme. projetado em formatos modulares que permitem empilhamento fácil e seguro. com grampos de fechamento que prendem a tampa firmemente à caixa plástica. produzidas 100% em plástico polipropileno. atóxicas, com selo bpa free.apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	RISCHIOTO	UN	10,00	63,0000	630,00
00186	00055	00091323	CAIXA PLASTICA 1,3 LITROS caixa plastica 1,3 l de plástico polipropileno atóxico incolor, com tampa reforçada. dimensões (cxlxa): 23,5x15x6,8 cm. marca sugerida: pleion, plasutil, san remo, rischiotto ou similar em qualidade apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	RISCHIOTO	UN	443,00	7,8900	3.495,27
00192	00056	00091788	CAIXA PLASTICA 3 L caixa plastica 3 l de plástico polipropileno atóxico incolor ou branco, com tampa e alças reforçadas. dimensões (cxlxa): 26x20x11 cm. marca sugerida: pleion, plasutil, san remo, rischiotto ou similar em qualidade apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	RISCHIOTO	UN	449,00	7,8500	3.524,65
00200	00057	00091284	CAIXA PLASTICA COM TAMPA 13 L caixa plastica com tampa 13 litros de plástico polipropileno atóxico incolor ou branco, com tampa e alças reforçadas. dimensões (cxlxa): 46x31x15 cm. marca sugerida: pleion, plasutil, san remo, rischiotto ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	RISCHIOTO	UN	540,00	26,0000	14.040,00
00222	00059	00091282	CAIXA PLASTICA COM TAMPA 30 LITROS caixa plastica com tampa 30 litros de plástico polipropileno atóxico incolor, com tampa e alças reforçadas. dimensões	RISCHIOTO	UN	211,00	50,0000	10.550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA								
CNPJ	46.161.570/0001-64								
Endereço	AVENIDA JOAO BAPTISTA PEFFER, 209 - JARDIM AEROPORTO - POUSO ALEGRE - MG - CEP: 37560176								
Contato	3534239554 oliveiraandrade.licitacoes@hotmail.com								
			(cxlxa): 59x38x21 cm. marca sugerida: pleion, plasutil, san remo, rischiotto ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.						
00233	00060	00081981	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS 35 LITROS caixa plástica com tampa 35 litros de plástico polipropileno atóxico incolor ou branco, com tampa e alças reforçadas. dimensões (cxlxa): 54,5x38x25cm. marca sugerida: pleion, plasutil, san remo, rischiotto ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	RISCHIOTTO	UN	139,00	50,0000	6.950,00	
00244	00061	00091283	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS 8 LITROS caixa plástica com tampa 8 litros de plástico polipropileno atóxico incolor ou branco, com tampa e alças reforçadas. dimensões (cxlxa): 34x21x15 cm. marca sugerida: pleion, plasutil, san remo, rischiotto ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	RISCHIOTTO	UN	499,00	19,1800	9.570,82	
00251	00062	00068723	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS 9,0 L confeccionada em polipropileno atóxico incolor, com tampa e alça reforçada, mínimo de 38 cm de comprimento, 25 cm de largura e 12 cm de altura cap. mínima de 9 litros - marca sugerida pleion, plasutil, san remo, rischiotto ou similar em qualidade - apresentar amostra no pregão.	RISCHIOTTO	UN	3,00	19,1800	57,54	
00274	00069	00078803	CALDEIRA C/ TAMPAS 2 ALCAS CAPACIDADE APROX. 16L caldeira em aço inox, fundo triplo, com alças longas e tampa. medida superior: 28cm de diâmetro e 16l de capacidade. as medidas podem variar 10 % para mais ou para menos.	TRAMONTINA	UN	2,00	910,0000	1.820,00	
00275	00070	00091288	CALDEIRA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL 22,5 LITROS caldeira de alumínio linha hotel 22,5 litros. caldeira de alumínio reforçada, capacidade 22,5 litros nº32, com alças laterais e tampa. dimensões: 32 cm de diâmetro e 28 cm de altura, espessura de 3mm. marca sugerida: abc, vigor ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ABC UNIVERSAL	UN	38,00	129,9000	4.936,20	
00281	00071	00091289	CALDEIRA DE ALUMÍNIO REFORÇADA LINHA HOTEL 32,5 LITROS caldeira linha hotel 32,5 litros de alumínio reforçada nº 36, com alça lateral e tampa. dimensões: 36cm de diâmetro e 32cm de altura, espessura de 3mm. marca sugerida: abc, vigor ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ABC UNIVERSAL	UN	34,00	190,0000	6.460,00	
00286	00072	00082058	CANECA DE ALUMÍNIO 2 LITROS caneca de alumínio 2 litros caneca de alumínio 2 litros, cabo baquelite, linha hotel nº 14. dimensões: 14 cm de diâmetro e 14 cm de altura. marca sugerida: abc ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ABC UNIVERSAL	UN	183,00	34,7200	6.353,76	
00301	00073	00091290	CANECA INFANTIL caneca infantil. caneca plástica em pp virgem, atóxico, resistente a 100°C, por 20 minutos, com capacidade para 300ml, cor azul royal, produtos certificados, atendendo a resolução 105 da anvisa e suas alterações. marca sugerida: ercaplast ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ERCAPLAST	UN	5.200,00	1,4000	7.280,00	
00313	00075	00082067	CANECÃO LEITEIRA LINHA HOTEL, CAPACIDADE 4,5	ABC	UN	70,00	56,0000	3.920,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA	
CNPJ	46.161.570/0001-64	
Endereço	AVENIDA JOAO BAPTISTA PEFFER, 209 - JARDIM AEROPORTO - POUSO ALEGRE - MG - CEP: 37560176	
Contato	3534239554 oliveiraandrade.licitacoes@hotmail.com	

			LITROS							
			canecão leiteira linha hotel, capacidade 4,5 litros de alumínio escovado reforçado, com cabo de baquelite nº 18. dimensões: 18 cm de diâmetro e 18 cm de altura. marca sugerida: abc ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	UNIVERSA L						
00405	00090	00068702	CONCHA DE ALUMINIO concha de alumínio linha hotel, nº 10, cabo 33cm e diâmetro 10 cm, capacidade de 275ml. marca sugerida: vigor ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ABC UNIVERSA L	UN	39,00	18,9000	737,10		
00442	00093	00068745	CONJUNTO DE 5 POTES conjunto de potes para mantimentos, em plástico polipropileno atóxico, livre de bpa, composto de 5 peças para alimentos, medidas aproximadas de 1,05 litros; 1,7 litros; 3,28 litros; 5,1 litros e 7,65 litros. marca sugerida: san remo ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	SAN REMO	UN	102,00	51,2400	5.226,48		
00479	00099	00091650	COPO PARA ARMAZENAR LEITE 180 ML copos reutilizáveis para armazenamento de leite materno, fabricado em polipropileno, cor transparente, sem bisfenol a, com tampa de vedação, para armazenamento e transporte seguros, sem vazamentos. acompanha adaptador para bico de mamadeira. copos e tampas empilháveis para manter a organização. indicado para utilização em freezer e geladeira. marca sugerida: phillips avent ou similar em qualidade. apresentar catálogo/ficha técnica no pregão.	PHILLIPS AVENT	UN	50,00	16,5000	825,00		
00503	00109	00089611	DOSADOR DE BEBIDAS 50ML EM AÇO INOX (PARA CURSO EM PARCERIA SENAC - GARÇOM) dosador de bebidas 50ml - dosador de bebidas com capacidade de dosagem de 50ml. utilizado para aferir bebidas em dose. produzido e m aço inox.	YANGZI	UN	2,00	22,4000	44,80		
			*para curso em parceria com senac - garçom							
00953	00112	00093301	ESCORREDOR DE COPOS DE PAREDE escorredor de copos de parede: escorredor de copos para fixação na parede com capacidade de 24 copos. material: aço cromado/ inoxidável, cor metálica/ prata. dimensões aproximadas sugeridas (axc): 46x35 cm. não podendo a altura ser superior a 40 cm visando a ergonomia. marca sugerida: abc ou similar em qualidade.	ABC UNIVERSA L	UN	80,00	79,5000	6.360,00		
00505	00113	00082123	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO, LARGURA 35CM escorredor de macarrão em alumínio, linha hotel, reforçado, com duas alças laterais e base apoio, largura 35cm de diâmetro. marca sugerida: abc, vigor ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ABC UNIVERSA L	UN	34,00	83,0000	2.822,00		
00508	00114	00082124	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO, LARGURA 45CM escorredor de macarrão em alumínio, linha hotel, reforçado, com duas alças laterais e base apoio, largura 45cm de diâmetro. marca sugerida: abc, vigor ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao	ABC UNIVERSA L	UN	25,00	142,5000	3.562,50		



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ	46.161.570/0001-64
Endereço	AVENIDA JOAO BAPTISTA PEFFER, 209 - JARDIM AEROPORTO - POUSO ALEGRE - MG - CEP: 37560176
Contato	3534239554 oliveiraandrade.licitacoes@hotmail.com

vencedor.

00537	00120	00082022	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO escumadeira de alumínio, linha hotel nº 10, 10cm de diâmetro, cabo de 33cm. marca sugerida: vigor ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ABC UNIVERSA L	UN	64,00	15,6800	1.003,52
00580	00129	00078808	FACA DE COZINHA DO CHEFE 6" faca de cozinha tamanho 6 polegadas, lamina em aco inox. cabo branco em polipropileno.	SQ	UN	42,00	16,9000	709,80
00637	00138	00082029	FRIGIDEIRA HOTEL N40 ANTIADERENTE frigideira hotel n40 antiaderente com cabo de baquelite e asa auxiliar. dimensões aproximadas: 40cm de diâmetro, 8cm de altura. capacidade mínima de 7 litros. marca sugerida: abc - ref. 542 ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	ABC UNIVERSA L	UN	46,00	144,0000	6.624,00
00690	00143	00078812	JARRA MEDIDORA GRADUADA EM VIDRO TEMPERADO 1L jarra medidora com alca, graduada em vidro temperado com capacidade de 01 litro de volume. o volume pode variar 10% para mais ou para menos.	NADIR	UN	4,00	61,0000	244,00
00691	00144	00078813	JARRA MEDIDORA GRADUADA EM VIDRO TEMPERADO 250ML jarra medidora graduada em vidro temperado. medidas: 13,4cm de comprimento, 9,5cm de largura, 8,8cm de altura e capacidade de 0,25 litros de volume.	NADIR	UN	2,00	49,0000	98,00
00692	00145	00068722	JARRA PLASTICA COM TAMPAS 4 LITROS jarra plástica com tampa, capacidade 4 litros, incolor, plástico resistente próprio para alimentos, livre de bpa, com alça. dimensões aproximadas (cxlxa): 27x12x26cm. marca sugerida: nitron ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.	TRITEC	UN	223,00	17,5000	3.902,50
00703	00151	00091664	MAMADEIRA 260 ML mamadeira com capacidade de 260 ml, transparente, fabricada em polipropileno livre de bpa. inquebrável, inodora, esterilizável, com gargalo ultra-higiênico sem bordas ou rebarbas cortantes. bico atóxico, antialérgico, inodoro, insípido, transparente, largo, flexível e ultra macio feito em silicone livre de bpa, design flexível em espiral com pétalas que aumentam a maciez e flexibilidade do material, desenvolvida para simular a sensação e formato do peito da mãe. formato ergonômico que facilita a pega correta do bebê. equipada com válvula anticólica, que permite que o bebê controle mais facilmente o fluxo de leite e reduz a entrada de ar. embalagem com 4 peças (reservatório, tampa, bico com fluxo médio e tampa externa). certificado de segurança do inmetro. marca sugerida: phillips avent ou similar em qualidade. apresentar catálogo/ficha técnica no pregão.	PHILLIPS AVENT	UN	72,00	58,8000	4.233,60
00706	00154	00091652	MIXER DE ALIMENTOS 600W aparelho para misturar ingredientes de pequenos volumes. mixer com corpo desmontável, potência mínima de 600w, 2 velocidades, lâminas em aço inoxidável, fácil de limpar e com durabilidade. design ergonômico com corpo emborrachado. acompanhado de copo com capacidade mínima de 600ml, fabricado em plástico transparente.	PHILCO	PÇ	4,00	389,0000	1.556,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA	
CNPJ	46.161.570/0001-64	
Endereço	AVENIDA JOAO BAPTISTA PEFFER, 209 - JARDIM AEROPORTO - POUSO ALEGRE - MG - CEP: 37560176	
Contato	3534239554 oliveiraandrade.licitacoes@hotmail.com	

voltagem 110v.
certificado de garantia de 12 meses. marca sugerida: philco ou similar em qualidade. apresentar catálogo/ficha técnica no pregão.

PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS
panela de pressão 4,5 litros, fechamento interno, tecnologia turbo, com economia de 25% notempo de cocção. marca sugerida: rochedo ou similar em qualidade. apresentar amostra para djudicação do item ao vencedor.

00760 00169 00082070 PANELUX UN 34,00 65,1000 2.213,40

PANELA DE PRESSÃO 7,6 LITROS
panela de pressão 7,6 litros, em alumínio polido, 5 sistemas de segurança, válvula de segurança, tampa com sistema de fechamento externo, com 1 asa e 1 cabo, tecnologia turbo. marca sugerida: rochedo ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.

00766 00170 00082037 ROCHEDO UN 37,00 298,0000 11.026,00

PENEIRA 10CM
com suporte para acomodação em painelas e travessas, suporta altas e baixas temperaturas, produzido em aço inox de alta qualidade.apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.

00790 00175 00091642 SQ UN 11,00 4,7600 52,36

PRATO DE VIDRO RASO
prato de vidro temperado, raso, transparente, liso e sem detalhes, resistente a choques térmicos e mecânicos, diâmetro mínimo 226 mm, com altura mínima de 19 mm. marca sugerida: duralex ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.

00824 00183 00068694 NADIR DURALEX DZ 78,00 81,2000 6.333,60

PRATO ESCOLAR PARA MERENDA
prato escolar para merenda, em pp virgem, atóxico, resistente a 100°C, por 20 minutos, diametro 220mm, capacidade para 600ml, na cor azul royal.produtos certificados, atendendo a resolução da anvisa e suas alterações. marca sugerida: ercaplast ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.

00831 00184 00082059 NADIR DURALEX UN 3.210,00 2,8000 8.988,00

PRATO REDONDO EM PORCELANA BRANCA RASO 29,5CM
prato redondo raso em porcelana br anca. medidas: altura 2cm / diam et ro 30cm. as medidas podem variar 15 % para mais ou para menos.

00837 00187 00078819 OXFORD UN 30,00 28,8400 865,20

PRATO RETANGULAR
prato/ travessa retangular em porc elana - branca- medidas aproximadas : peso: 643 gr / altura: 30 mm / di ametro 325 mm - unidade

00838 00188 00078820 OXFORD UN 10,00 46,2000 462,00

PULVERIZADOR / BORRIFADOR MANUAL EM PLÁSTICO
pulverizador / borrifador manual em plástico, corpo em plástico de alta resistência, bico pulverizador regulável, indicador de capacidade no tanque, capacidade de 500 ml. marca sugerida: tramontina ou similar em qualidade. apresentar amostra no pregão.

00839 00189 00082919 NOBRE UN 12,00 6,4400 77,28

REFIL BLIST 5 PARA FILTRO DE AGUA
refil para filtro de água em modelos blister 5". elemento filtrante carvão ativadopara ponto de uso. reduz a sujeira bem como o cloro, cheiro e o gosto desagradável da água.

00874 00195 00091653 HIDROFIL TROS PÇ 12,00 35,0000 420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000126/2022 - 27/04/2023 - Processo Nº 000370/2022

Vencedor	OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ	46.161.570/0001-64
Endereço	AVENIDA JOAO BAPTISTA PEFFER, 209 - JARDIM AEROPORTO - POUSO ALEGRE - MG - CEP: 37560176
Contato	3534239554 oliveiraandrade.licitacoes@hotmail.com

composição copo e tampa: polipropileno e carvão. retenção de partículas: classe c. com redução do cloro livre. vazão: 80 l/h. grau de filtração: 5 micra (um grão de areia tem entre 200 e 500 micra). marca sugerida: 902-0012 para filtro hidrofiltros blist 5ou similar em qualidade. apresentar catálogo/ficha técnica no pregão.

ROLO P/ MASSA 40CM

00875 00196 00078828 rolo para massa - 40 cm fabricado em polietileno branco, com cabo articulado nas extremidades. diametro: 7cm. o diametro pode variar 10% para mais ou para menos. SPLAND UN 3,00 18,9000 56,70

SECADOR CROMADO DE PRATOS DOBRÁVEL, PARA 24 PRATOS

00877 00198 00082054 secador cromado de pratos dobrável, para 24 pratos, dimensão: 47,5x35cm. marca sugerida: abc ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor. ABC UNIVERSA L UN 73,00 128,8000 9.402,40

SECADOR CROMADO DE PRATOS DOBRÁVEL, PARA 36 PRATOS

00885 00199 00082055 secador cromado de pratos dobrável, para 36 pratos, dimensão: 77,5x35cm. marca sugerida: abc ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item do vencedor. ABC UNIVERSA L UN 40,00 163,5500 6.542,00

SUPORTE DE ALUMÍNIO PARA COADOR DE PANO

00888 00200 00082051 suporte de alumínio para coador de pano, linha hotel n1, tripé em alumínio, altura 47cm. marca sugerida: abc ou similar em qualidade. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor. ABC UNIVERSA L UN 40,00 74,3000 2.972,00

Total do Fornecedor: 206.825,53

Total Geral: 1.175.716,40